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Protokół nr 22/13 
z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
z dnia 23 września 2013  r. 

Ad 1 

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska otworzył Przewodniczący 

Aleksander Dolczewski, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Aleksander Dolczewski 

• Członkowie:      Krzysztof Deutsch 

Czesław Kołak 

Krzysztof Nawrocik 

Ireneusz Lesiński 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczył Pan Andrzej Szumski Naczelnik Wydziału Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa oraz zaproszeni goście.  

Lista obecności stanowi załącznik 1 do protokołu. 

 

Ad 3 

Przewodniczący Aleksander Dolczewski przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 

głosowania porządek został przyjęty głosami 5 „za”.  
 
Ad 4 

Protokół Nr 21/13 z dnia 26 sierpnia 2013 r. Komisja przyjęła w wyniku głosowania: 5 głosów 

„za”. 

 
Ad 5 
Spotkanie z przedstawicielami Gminy Borek Wlkp. i omówienie gospodarki wodnej na 
podstawie zbiornika retencyjnego w Jeżewie.  

Na spotkaniu w stanicy rybackiej, w której siedzibę ma Społeczna Straż Rybacka Jerzy 

Osiewicz poinformował zebranych o działalności Straży. Ze środków Powiatu dofinansowana 

została budowa stanicy, zakup umundurowania dla strażników oraz latarka i noktowizor 

niezbędne do prowadzenia nadzoru i kontroli w godzinach nocnych. Pan Osiewicz zapoznał 

członków Komisji z planami na najbliższą przyszłość. Ze względu na charakter zbiornika, 

którego podstawowa funkcja to retencja wody pozostałe funkcje muszą być dostosowane tej 
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właśnie podstawowej funkcji: prowadzenia prawidłowego gospodarowania zasobami wody. 

Poziom wody w zbiorniku ulega w związku z tym okresowym wahaniom. Wprowadzenie 

funkcji rekreacyjnej, turystyki rowerowej, nie zakłóci tej funkcji. Jerzy Osiewicz pełniący 

również funkcję Prezesa Stowarzyszenia Rekreacyjno Sportowego Zalew Jeżewo planuje 

wybudowanie ścieżki rowerowej wzdłuż zbiornika oświetlonej źródłami światła zasilanymi 

ogniwami fotowoltaicznymi. Radni z Komisji Rolnictwa wystąpili z wnioskiem aby w instalację 

fotowoltaiczną wyposażyć stanicę. Można wtedy oświetlić teren stanicy bez konieczności 

poboru prądu z sieci. W wykonaniu takiej instalacji mogliby uczestniczyć uczniowie Zespołu 

Szkół Zawodowych w Gostyniu. Uczniowie mieliby również możliwość monitorowania 

funkcjonowania instalacji czyli uzyskiwaniu bieżącej informacji o ilości produkowanej energii 

elektrycznej. Radni zasugerowali sporządzenie kalkulacji takiej instalacji i ujęciu zadania w 

planie budżetu na działania proekologiczne 
 
Ad 6 
Omówienie funkcjonowania spółek producentów pomidorów. Spotkanie z 
przedstawicielami producentów i przetwórców warzyw. 

O działalności Spółdzielni poinformował Radnych Prezes Zarządu Paweł Karolczak. 

Spółdzielcza Grupa Producentów Owoców i Warzyw dla Przetwórstwa została założona w 

roku 2003 na fundamencie Zrzeszenia Plantatorów Owoców i Warzyw działającego 

nieprzerwanie od 1958r. Zmiana formy prawnej została spowodowana integracją Polski ze 

Wspólnotami Europejskimi w wyniku której, możliwość uzyskania dopłat bezpośrednich do 

produkcji pomidora gruntowego została uwarunkowana przynależnością do Grupy 

Producenckiej. Podmiot został wpisany do Rejestru Grup Uznanych Województwa 

Wielkopolskiego w produkcie owoce i warzywa przeznaczone dla przetwórstwa (pomidor 

gruntowy, kukurydza cukrowa, groszek zielony, pietruszka, marchew). 

W gospodarstwach plantatorów zrzeszonych w Spółdzielni prym wiedzie uprawa pomidora 

gruntowego. Obecny potencjał produkcyjny pomidora w Spółdzielni wynosi ok. 45 tys. ton. co 

stanowi ok. ¼ całej produkcji krajowej dla przetwórstwa. Wspólne działania prowadzone w 

zakresie technologii uprawy, planowania produkcji i zbytu powodują, że baza surowcowa pod 

względem plonowania jest najstabilniejsza w kraju. Praktycznie cały wyprodukowany 

surowiec zostaje sprzedany do zakładu HJ Heinz Polska. W okresie zwiększonej produkcji 

Spółdzielnia współpracuje również z zakładem Cinna- Produkty Zdrowia, ZPOW Rolfroz oraz 

ZPOW Dawtona. 

Wysoki standard skupowanych owoców i warzyw zapewniają coroczne umowy z 

 Plantatorami.  Baza surowcowa reprezentowana przez członków jest wyjątkowo 

skonsolidowana, 240 Plantatorów uprawia na ok. 1000 ha, pokrywając całkowite 

zapotrzebowanie na surowiec określone w umowach kontraktacyjnych. Plantatorzy nasi 
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należą do grona najlepszych producentów w Polsce. Uzyskiwane corocznie wyniki świadczą 

o coraz większej wiedzy podnoszonej poprzez szkolenia i doświadczenie, jakie zdobywamy 

w trakcie różnych pogodowo sezonów. 

Priorytetem działania SGP Krobia jest pomoc Plantatorom w dostosowaniu produktów 

przeznaczonych dla przetwórstwa do warunków rynkowych, poprawa efektywności 

gospodarowania, planowanie produkcji z uwzględnieniem jej jakości i ilości oraz ochrona 

środowiska. Dzięki wykorzystaniu dotacji unijnych Plantatorzy zaopatrzeni zostali w 

nowoczesne głowice do oprysków, paletki do uprawy, skrzynki ogrodnicze oraz ekologiczne 

preparaty do oprysków. Grupa wspomaga swoich członków również w zakupie 

nowoczesnego sprzętu rolniczego miedzy innymi linii do wysiewu nasion w paletki, sadzarek 

kubełkowych, siewników specjalistycznych itp. W ramach porozumienia z Okręgową Stacją 

Chemiczno-Rolniczą w Poznaniu każdy plantator może co roku wykonać bezpłatną analizę 

gleby i otrzymać adekwatne do niej zalecenia nawozowe. 

Prezes Spółdzielni zaapelował również do Radnych aby włączyli się w kampanie przeciwko 

planom budowy kopalni odkrywkowej węgla brunatnego. Jak podkreślił Spółdzielnia poprzez 

swoich członków uczestniczy w akcjach organizowanych w celu zamanifestowania 

niezadowolenia mieszkańców /rolników/ z planu, który ich zdaniem doprowadzi do trwałej 

degradacji środowiska i utraty cennych rolniczo gruntów. 

 
Ad 7 

W punkcie „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano.   
 
Ad 8 

Przewodniczący Komisji Pan Aleksander Dolczewski podziękował zebranym za przybycie, 

po czym zamknął posiedzenie komisji. 

 

 
Przewodniczący 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa  
i Ochrony Środowiska 

 
 

Aleksander Dolczewski 

 

 

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


